

5-17 Rev. A. K. ...
Didwijz...

Kelewis, Karaliaucziuje
tas Utarnintq isbdadams,
laproj, ant bile tofio Pusio
apfeliotas, su Puspinins
geis ant Bertainio Metu
4 Sgr. 9 Pf.

Kelewis

Apfakimū Istatimat i Ke-
lewi kastoje po 2 Sgr. ni
kozng, smulkeis Raftais
isdrukawotq Cile. Oro-
matas reif ben atrašyti:
Border-Rossgarten
N 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwintams Zinēs parnešas.

Nro. 37.

Karaliaucziuje, 4. Julijn.

1871.

5. Nedēldienēje po šw. Traicēs.

Ewang. Luf. 5, 1—11. Grom. 1. Petr. 3, 8—15.

Petras safo Ewangēlijoje: „Mokitojau, mes per
wišq Rafti dirbdami Niešo ne sugawom; bet ant tawo
Zodzio Tinklq išmešiu.“ Be Jēzāus dirbti, procewo-
tis, tai nūprosnas Darbas. Todēl taip satyk ir taip
daryf: „Su Jēzum Darbq pradedu, Jēzus te žegnoja;
kq tikt dirbt apšimu, jis te užmistoja!“ Ale taw ju
jūmi be dirbant ir jo Žegnonei ant tawēs parėjus ir
tu kaip ten Petras sawo Griekū atsiminēs ir persi-
gandēs satyk: „Wiešpatie išeit nū manēs, aš esmi
grieknas žmogus.“ Tay tawo Jēzus dziaugšis; jis
priims tawę per Sawaji, o tu wislab palikēs ji sekfi.
Tai Diewe dūk! Amen.

Jono Apreiškimas. Gromata Eurinkimui

Tyathyroje.

Bersf 2, 18—29.

Bersfjm. 26—28. „Kas pergal bey laiko mano
Darbus iki Galui, tam dūstū Walę ant Pagonū. Ir
jis jūs ganys geležine Rykšte, ir kaip Pūdziaus Rykq
jis jūs sukuls. Kaip ir aš nū sawo Dewo gawau.“

Pirmasis Pažadėjims, kuri musū aufšciaušyšis
Wiešpats sawo wierniems Pergalētojams dawēs,
buwo Ponystę ant Pagonū. Apie tq mes jau bewēf
gana bušime kalbēje, ir tikt meilytumbim, kad anoj
Dienoj Swieto Galo bey Sudo Swieto Puskams
aplinsk Wiešpati susirinkus ir mums kietwienam Puskū,
o jey ne daugiaus, kad ir tikt norš Pora Dušeliū
czion priekšais ateitu liudydamos: Tu, tu wiernasis
Pono Jēzāus Tarne, Kareimi ir Pergalētojau, tu per
sawo wiernąję Meilę manę pergalejei ir Ponui Jēzui
laimējei. Szirdingay dėkuy taw. O tu, Jēzau Wieš-
patie, atlygink jam jo wiernąję Proce, per kuriq man
tawo Išganymas i Dalykus tešo. Tada Wiešpats
taw prišauks: „Cy tu gerasis ir wiernasis Tarne, tu
ant Majo wiernas buwai, aš tawę ant Daugio sta-
lystū. Žeit i sawo Pono Linksmybę!“ Ak išganyta

tu Dušel, kuri tu šitq žodi gawusi girdėti! Nēša
„Mokitojei žibēs kaip Dangaus žibėjims ir tie, kurie
žmoniū Daugumq pamofino teišey elgtis, kaip Zwaig-
zdēs nepaliautinay ir amžinay.“ Dang. 12, 3.

Ale ney wiens te ne wislyjas šitq Ponystę ir
Szlowę apturėti galēsēs, kurfai ne tarp wiernųjų Pono
Jēzāus Komotojų ir Pergalētųjų priklauso. Nēša Die-
wo nesibijancziamjam safo Diewas: „Kam tu praneši
mano Prišakymus ir imi mano Derėjimq i sawo Burnq?“
Pš. 50, 16. O piktioji Dwaše atsafo weidmainau-
jancziam Kareiwjui ant jōš ponawoti ir ję prawaryti
norincziam: „Jēzu geray pažistu ir Pomilq geray
žinau, bet kas tu esi?“ Rusid Ap. 19, 15. Tangi
ben kowofime wiernay, idant ben itray pergalētumbim.
Amen.

Rusū Ciecorus

10 taji Juniju ant Ziegoriaus 11 pirm Pietu iš Ber-
lyno soliaus kelawo. Musu Karalus Ciecorus bey
wisi Berlyne esantiešie Princai aufštaji ši sawo Geni
iki ant Gelfeldwaro palhdėjo. Apie tokę wierna
Prietelyste tū dwėjū macniausųjų Waldonū bey Cieco-
riu ger yra girdėti, malonu ir rašyti bey Kitiems pa-
pasafoti. — Rusū Ciecorus wienq Ragimentq sawo
Zalmierū del ypaitško Garbēs Išrodymimo yra prami-
nēs „Ragimentu Wokietijos Ciecoriaus“ ir taji musu
senamjam Žemēs Dewui priteikēs. Dabar musu Kron-
princas wyresnyji sawo Sūnu, 12 Metu senaji Brinca
Wilhelm, del žmynimo i ši Ragimentq arba rasi ir
tikt wien del Pirrašymo i Raistus to Ragimento pri-
maldawēs yra. Jaunausudu Grosfūrhtu, Rusū Cie-
coriaus Sunudu, nūg musu Ciecoriaus aufšciaušu
prūšišku Garbēs Ženklu, tai esti Sūdoju Crelu, tape
apdowanotu. Nedieldienēj, 11 taji Juniju, ant 10 Zie-
goriaus Wakare, Rusijos Ciecorus i Miesta Gms
išfakēs, kur jis Sweikatos Wandeni šioj Wasaroj
wartoti nor. Safoma, kad ir musu Karalus Ciecorus,
kaip atspēdams, ir weif ten nukeliausēs, kur jis ši
Cyki Walandelę pakajingiaus wiešėti galēs, ne kaip
pernay, Francūzams ant Karo priekš mus besifelant. —

Wieną Subatą, kaip Ciecorudu atwiroj Karėtoj sėdėdamu Gelfeldwarov wazawo, gadynos, kad Pulks Francuzų, iš Gifangū pargryztanczinjū, su jeis ant Kelo susitiko. Tūjauš wiš tie Wyrai tiesey susiojė Front padare ir zalnieriskay sweikino. Musu Ciecorus *Wilhelm*s dabotingay wisa Gile apzwalge, su Ranka taipjau zalnieriskay sweikindams, ale Ruffū Ciecorus sawo Weidu šalin nusikreipe. Kaszin, kodėl? — Kas Ciecorui *Aleksandrui* i Berlyną parkelawus wis lūb nusidūti, ir ši Syfi apilingu Budu nusidawe, butent, ubagaujancziū Gromarū wel didele Daugybe ji apnito. Aukštaiš Swetys ant wisu Kaulyjimu tūmi atsiliepe, kad jis didyjė Gromarū Punguli Policijōs Prėzidentui nusunte ir iškelaudams jam Tuskanti Datoru paliko, dawadydams, kad jis tuš tarp Prašanczinju pagal Didumą jū Reikalawimo arba Wargingystės išdalytu.

†

Prusiškėjie Lenkai,

ypaczen tie, kurie Prowincoj Posen gwynena, kaczeig jau taip ilgay su Prusije suwienyti būdami ir taip daug Gerybjū bey Meilės Išrodymū nūg prusiškujū Karaliū wisuczies patirti gawę, kaczeig wisas jū Pasigynenimas šimta kart geresnis ir palamingesnis, kaip kita kart ju buwusioj iširusioj Karalyštej, tacziau jie yra ir pasiliekti priešgyniški Lenkai. Toktai jie šitam paslujamjam Karo Gziese o ir po to wis iš wien iš Naujo parodę yra. Pranešimus šlowingujū Laimėjimū ant Francuzū jie tikt su Apmaudu girdėti te galėjo. Gzie Lenkai iš Szirdies Francuzams weljo laimėti. Linksmi žiniai nūg Karo Wietos parlekus, del kurios wisa Prusije, wisa Wokietije atwiray dziaugies, Lenkai i Kampus susilinde raufies ir murmėjo neshwankiey. Kaip Karo Pradžioje, butent Dienoje antrojo Augusto, 2 musu Bateljonu, nūg dwėju francuziskujū Armė-Kurū užpultu, iš Miesto Saarbrücken atgat atsitraukti turėjo, tay poseniškėjie musu Lenkai linksminos. Kad anos Prowincos Miestūje Laimėjimo linksmos Szwentės šwencziamos buwo, tay jie i Wokieczū, žiburais pašweiktūsus Langus su Adminimis mete. Ale su francuziskaisis Gifangininkais, kuriū Miestas Posen wis dar kokius 10 Tuskanczus pas sawe tebetur, Lenkai labay prietelaujas. Iš tokio jū Pasielgimo pareina, kad tarp lenkiškujū Apgywentojū, kurie priegtam mažney wiš Katilikai yra, bey tarp Wokieczū arba Ewangeliskujū neįjoks širdings Sugywenims nesiranda. Todėl ir wokiskujū keli ipykinti žnirtelėi Wakare 22trojo Merco, Ciecoriaus Karaliaus Gimimo Dienos, Lenkams Mieste Posen, kuriū Langai žibureis ne pašweikti bet tamsūs buwo, gera Skaitlu Rutū iškūle. — Iš ano Miesto dabar rašoma, kad pozeniškis, tai esti 5tašis Armė-Kūrs, kursai po-

draugiey su 11toju bey su baieriškoju Kūrn Mūfūse prie Weissenburg bey Wōrts pirmūsus Laimėjimus apturėjes, dabar ir pirmajusey pargryžti gawes. Magistrots šio Miesto bey Birgelitū Wyresniejie ant garbingo bey šlowingo Pasweikinimo jū Karewju, wisos Prowincos Waikū, susitarę 6 Tuskanczus Doreliū iš Miesto Kasės primelyjo. Iš tū Viningū Miestas puikajusey išgrozintas busės, o Zalnieriams, 8 Tuskantiems ir 5 Szintams Wyra, Wakare Gziesnis selta tapšenti. Ant Pasweikinimo priešais ištrauks Prowincos bey Miesto Wyriausybės, wisokie Szuilokai su sawo Mokytojeis, ogi ir Remestninkū Draugystės. Kamandėrojancziam Gėmorolui v. *Kirchbach* aukšinis Garbės Wainikas taps dowanotas. Wiš Apgywentojei, jauni, seni, iš Dziaugsmo bey Laukimo tos Dienos širdingai sujude yra, kožna Ranka prie Pasweitimo prisideti meilysja, linksmi wiš Weidai, tikt — Lenkū ne. Kaczeig mažney Buse wiso štojo Armė-Kūro iš lenkiškū Zalnierū pasidaro, kurie wiernay Kare sawo Kaltybe atliko o dabar su Garbe, kaip ir fiti, i sawo Ramus pargryžta, musu inirtusieje lenkiški Susirautelei ne nor šitai Linksmybės Szwentei prisidraugawoti, ne nor tais Darbais pasidziaugti, kurius jū Waikai ištaijyti pagelbėjo. Wiena didesniūjū Geitungu, Mieste Posen, lenkiškay išdrukawojamujū, paslujamjam sawo Numerije atwiray ištaria, kad Lenkai Dziaugsmui neį jokios Priežasties neturi. — Jiems Wokietijos Laimėjims Smutnybe padaro, kadangi jie tikijos, Francuzai, ant musu Wirbu gawę, jiems jū senaję Karalyste atnaujysę. — Kokjaitas Apjekimas, Szirdies Kietumas; kokia Nedėkingyste prieš musu Žemes Lewą, kursai be jokio Skirtumo, bet lygiu Budu wisus jo Padūnus sawo Meilės Gėbyje laiko!

†

Wisokia Žinia.

— † Kuri Diemas gwynu nor išlaisyti, tas išgelbės. — Karui pasibaigius Geitungos parnešė žinia apie wiena nekuri Kanierū Leitmoną, Haas wadinama, kurs už wisus baicingajusey sušaudytis buwo, trisdešimt Konū prie sawo Kūnu turėjo, o tikt gwyns i Berlyna iškako. Ypatiskū Wezimu šis Bednais iš Francuzijōs pargabentas tape. Karalus Ciecorus, pats labay už ši sawo wiernaję Karewį pašarūpindams, Lieforiams paliepe, ant Leitmono Haas kiek imaydūmi daboti. Katilikiskam Ligoniu Bute jis Berlyne yra šelpjamas. Mes dabar gaunam apie jį girdėti, kad jis pilnam Išgijimui kas Diena wis artū einas o po kokiu 8 Medeliū sawo Ligos Patalą bent jau praštoti galėsės. Jo fairė Roja, kuri kone wisu Rietu jau ant Mūšio Wietos jam turėjo atminti tapti, nū 12 Kuskū futriuslinta buwo; dešinę Roj

otropyjo 7 Kulkos, taciau je ne taip pomisam su-
nyjo, dar rods 12 atviru Ronu prie tos raudas,
furiu Granota Skilmys isimtos tape, ale wifos jau
radedancios uzgyti. Taipjan ir paliktojo Nietgalio
idzioji Rona weik pomisam busenti uzrumbėjusi. Ka-
angi jis Ligonis per ilgus 4 Menesius ney is Wietos
asikufinti ne galėjo, todel jis Kuna kelose Wietose
rasigulejes yra ir wis is wien' daug Kancziu kenteti
r. Taciau jis niekados n'esas nusimineš, o walgyti
ip kaip sweiks galis. Mielasirdinguju Sejeriu Pri-
mojima bey wiernaji Larnawima jo Buršo jis ne
na pagirti galis.

— † Dowana is Tolo bey is is Rezimiu. —
irm feleta Diena apstisojo Berlyne Gasu waifsczio-
s jauns Pons ties pat karaliskosios Waktos ir pa-
aše Waktą kamandierojanrijii Officiera, norėdams ka-
jomi kalbeti. Tam greitai laukan isėjus, prancze
sai dwinaje Priejasti jo Apstiojimo. Jis sakės,
Kenedes, tai esti is tolimosės haurinės Amerikos
kelawes esas. Ten gyvenajie Wofieczei su sawo
irdies Dumomis bey aeriausis Welnyjmais wpaczies
Fujam Karo Gzieje wis is wien hiezon, ju senoje
wifskėje, priburę. Wofietijos Laimėjimai jusus da-
n'isfkalbami Dziausimu papilde esa. Pastujiji
akara pirm jo Iftelawimo is Amerikos jis su keleis
o Prieteleis ant Anisweikinimo susijes buwes, o
jam koznas po wiena Doreli idawe, prisakydami,
jis tus Piningus i Wofetieje parkelawes pirmam-
Zalnierui padowanotu, kuri jis geleziniu Kryzumi
weista patropyšes. O dabar jis esas tarp hitos
ktos Wyrū wiena Unterofficiera, ta Garbės Zentla
nti, pamatęš, todel jis Pawelnyjima isiprasas, kad
tam ta pargabentaje Dowana iduti galetu. Pa-
wjimas linksmay tape dūtas. Ans jaunasis Kelei-
uz sudetūsus Dorelus buwo dideli Nusso Pininga
ites, o taji jis dabar linksmay nusidwynjancziam
erofficierui i Ranka idėjo, furiam ta Dowana,
angi taip is Tolo pareinanti, jo dibesne Wertybe

— † Musu Krygio Ministerije yra dawadijusi,
is wisu Armiju atliekancziuju Arklia Weislei
nczioses Kumeles isrinktos ir ne Kupczelninkams
Arklus auginantiams Gaspadoriams ant Tasso par-
taptu. O kas ant tokio Arklia Tasso arba
aus paręjes drauge sulyti norēs, turēs isfilindyti,
ia Augintojis esas. Zalnieriskosios Wyriausybės
wastirujū Wietu tokius Turgaus Laimymus jau ne
igo apsakyti dūfencios.

— † Kief Francuzai Szweiceriū Zemėj prawalge.
weiceriū Zemės Waldzia uz Iftalijima francuziskosios
ia Kubeziu persibrowusios Armijos 10 Milijonu
kū praso. Pusantra Milijona uzmokejo ismetusioji
ija pati tais Piningais, kurius ji sawo Krygės Ka-

šėje drauge turėjo. Beweik cziels Milijons susidejo
is Pardawimo Arklia, Burbakio Waifkui priflausu-
sujū. O du Milijonu francuziskoji Waldzia apstiemusi
dabar weikiey moketi. I Panta, kol wislab bus uz-
moketa, Szweicerei apie 60 Tufstancziū Gimerū bey
apie 16 Szimtu kariskujū Wezimū nu Francuzū yra
palaitę.

— † Gers Imogus ir tarp Francuzū. — Pom-
mariū Prowincij gul Miestas bey Festunga Kolberg
prie Upės Bersante; kurioje 29 taji Merca wiena wo-
fiska Moterele skendėjo. Arti fczancziū du francuziskū
Gifangininku, je isgelbeti noredamu, tūjaus jei pastuy
brido, taciau del Wandenio didzio Gilumo nieka n'is-
taisusu sugryzo. Tay trethis francuziskujū Zalnierū,
Wardu Taljad, prišokęs i Upe isimete, plaukdams
Sfctanczeje nutwēre, o ju smarte Grome karaudams
gywa prie Kranto prigabeno. Piningus, kurius Wy-
riausybe Auliginimui uz toki Iftgelbėjima dūti lub, jis
gynēs imti, sakhdams: „Neygi 100 Doreliū ne butu
man taip miel, kaip prufiskoji Madalje, uz Iftgel-
jima is Smerties Priegados dūdamoji.“ O jis Gar-
bės Zentlas pagal karaliskaji Paliepiną jam dabar ne
seney, i sawo tēwiskaje Zeme be gryztant, Mieste
Koblentš tape idūtas.

— † Birmasis Batlijons trecziojo prufiskoji Gardū
Ragimento, prie kurio ir daug Wyrū is Lituwos Kampu
flūjija, Staji Juniju i Hanoweri, sawo iskoliskaji
Garnizūno Miestą parrauke. Kaczeig toktai Rakties
Gudume nusidawe, tay taciau tikt Daugumas Mies-
czionū ant meilingo bey garbingo Pasweikinimo hitū
mušu pagirtujū Karewju ant Ubcziū susirakēs buwo.
Virgelei Kamandiera melde, kad jis ta Paminklo bey
Garbės Dowaną, kure Miestas Regimentui pritekri
norejo, meilingay priimtu. Ta Dowana pasidaro is
didzios Daugybės gražey Kambancziū Wapeliū arba
Skambalukū, kurie aplink wieną Kūtą, mancažies
taishta bey kastaunay pasweista, padriurinti yra. Ta
wisa Padarynę prie Ragimento Musikes ant Parotōš
lub wartojama buti. Kamandiers ta Dowaną su hir-
dingū Pasidekawojimu prieme, primindams, kad jis jos
Wartojimui dar ciecoriskio Iwelyjimo priwalas. Po
triumpo Uztrukimo hirdingu Rankū Spaudimu bey
linksmu Rykawimu atisweikino Karewjei, kurie Ber-
lyne nusidawusiam flowingam Straukimui pributi
turėjo, bet po to wel i Hanoweri sugryš, nesa tas
Miestas ir toliaus pašiliks trecziojo Gardū Ragimento
Garnizūns.

— † Pagal isistikimas, is Parwo dabar parē-
justas Zinias pasidaro Skaitlus tū Kibeljonininkū,
kurius Werzalskiskie Pulkais ir be jokios ilgos Pro-
wōš nusowe yra, aplimay nusprendus mentiausey is
15 Tufstancziū Zmoniu.

— Rujū Ciecorius su Ciecoriene bey su sawo Princais wies dabar Miestelhye Gms ne toli nu Kleino Upes gulinczame, czionay Sweikardos Wandeni wartodams. Keli Wofietijds Kunigaiksteciei yra ten pas ji nukeliawe, ji pasweikinti, ogi ir musu Ciecorius keta jam czionay lhg taipojau Garbe padaryti.

— Iš Szweico Zemes bey iš pietinioš Wofietijds pasafojama, kad tenay siose Dienose staudzies lijusi, beje sen ir ten Debesis plysusi, ir wisur dideli Twanai daug Iškaddos padare.

— Parzyo Mieste yra pastutiniame Gziese daug Pytaus pale. Murai nudegusiuju Valiočiu permirke budami yra sen ir ten griuti pradese. Ogi sen ir ten isširodo, kad daug Nekaltu taip Wyrišku kaip ir Moteriskiu, kurie kaip nors iš Netyčiu i Ma štrininku Pulka pareje, arba ant kuriu seip kokio Dalyko deley Mistis pulusi, buk jie su Maštrininkais iš Wiemo eje, nusauti esq. Sakoma, kad didele Daugybe Parzyiskiu sugautuju Wyrū ir Moteriu busenti ant tosimu Salu isgabenta, iš fur jiems ne galima arba ir ne Wale busent Namūn i Lewiskę pargryšti.

— Ketwerge 15 taji Juniju yra Wofietijds Ciecorystes Saimas Namūn parleistas. Wisuse Susirodyjimuse buwo Saimas, norint Kartais ir Susiginczyjimū rados, galiausey su Ciecorystes Waldzia wis i Sutarimq ir Sandora parejes. Ciecorius patsai yra Depu tiertams Atsišweikimo žodi kalbeses.

— Francuzijds Saime, kursai Werjaljes Mieste susirinkes, randas yra Francuzū Ministeriei bey Gendroliei, ypaczies tie, kurie po Napoleono Atstatymo Francuzija walde ir pries mus karawe, pradese sawę teisintis ir isguldyti, kodėl jie pries Musiskius ne laimeje. Ogi ir czia dar toks Išgyrimis girdims, kad be Galo. Wiens Gendrolius czion Diputiertams pasafajo, kad Francuzū Waistai kokia 30 Sykiu Pergalėjimū apturēje, apie kurius Musiskiei beje Nieko ne žino. Alie tai Bēda, kad anie Gypelniei tacziau tur ir kas žin kaip besigyre galiausey išpažinti, kad jie pergaleti esq.

— Musiskiei pargrystantieje Zalnieriei yra pasafoje, kad sen ir ten Francuzai Musiskiams ant Namū grystant nū jų širdingiausey, beje su Atsišweikawimu ir su Ašaromis atsišweikine. Taip ten kelintoje Serdyje Napykanta pries Prusus isgejusi.

— Iš Berlyno yra wiens Piningū Kupczius pirm Triumpo litam Kupczini i Frankfurq Gromatq su 10 Tukstancziais Doreliu Bepierpiningiu nusiunteš, ale Pustpiningiu uzcziedyti noredams jisai ne buwo ant Gromatōs uzrašes, kas czion Gromatoje esant, bet tikt ta žodi „rekommandirt“ uzstatēs. Szita Gromata

yra berods i Frankfurq parėjusi, ali tuščzia. Bopierpiningiu Wietoj rados czion tikt Geltungū Stwernelie Gy štay, kokia tai Iškada per Gziedyjimq pasidariu

— Dienoje Imojo Junyjaus musu Gardū Regimentu, kurie i Lewiskę pargryžti gawo, iš Miesto St. Denis, arti Parzyo gulinczio, ismašierawo Ju Ištriaufimas, bey Ištriaufimas triju kiru Regimetu nū 4tojo Armē-Kūro, ši Miesta dabar apstat turincziuju, kaip ir Susibriowimas Daugumo francuzufuju žmoniū ne menka Uzima ir Transfina ten padare. — Iš ten parleke ir ta žiniq, kad baieriskie Zalnieriei, norint ir Pakajui be esant, tikt dar Syki Francuzais, butent iš Parzyo isšrakuseiseis Rebeljioninkū Kareiwjeis, neswankiey susitikti turēje. Butent šie norējo, ne žinodami, fur dingti, per baieriskie Pynije persibrianti, ale czion smarkū Atsišengimq rādami, wēl atgal gryžti turējo. Wofiecziu Pusei Susitwerims rods ne daug Kraujo kaštawēs.

— † Iš Stokholm, Swēdu Zemes wrysi sojo Miesto, nū 28tojo Meijo rašoma: Wis iš w ir be Peršojimo pucziasis šiaurinis bey šiaur-wak nis Wejas sawo Smarkumu jau dabar ir storaji ant didziojo botniškojo Juros Šlentio, tarp Szwe Zemes bey Rusijos toli i Sziaure nutenkanczio Stufius sulaužes. Didziu Braškėjimu Ledines sawo ilgay patekuseje Žiemos Kwartiera prastoda ir baises besibriaudamos i Platumq aušrinū Juriu citi šubinas. — Wislyjama, kad šis ilgasis Ledo buwimas šiaurinėj Europoj Briežastis esas musu metinio šaltojo Pawasario.

Preke Karaliauczjuje 1. Juliju.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwierciei 103 Egr. Rugiei 50—60 Egr. Wrieziei, did., 38—48 Wrieziei, maž., 38—45 Egr. Awijos 25—36 Egr. niei, rain., 60—70 Egr. Žirniei, balt., 55—65 Egr. putes 28—30 Egr. Szienis 25—30 Egr. uš Sziaudai 14—15 Egr. Swiestas 8 Egr. uš Klaušiei 5½ Egr. Mandelis.

Apfakymas.

Musū Bazastimiems mes še žinne dūdam, kad mesofio Gelezū-Taworo, ipacziei tikray gerū Dalgiū dibelę gybę gawę esam ir mes musū Prietelus melbziam: tankiey aplankyti. Nū pigia Prekia bey uš Taworū mes kožu Gzes gerstowim. Kas seip kintū tikray gerū czystēs Dairū pirkti nor, tas te priwalo Syki mus aplir jis wicik nesišgailēs nū musū pirkes.

Ragainiej, 25. Juniju 1871.

Surgeit u. Raubš